1416, settembre 19
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iunii, per me notarium viso et lecto cum plena potestate ad hec, nec non 
procurator et procuratorio nomine domini Iohannis Iustiniani de Campis 
condam domini Francisci, participis per karatum i ex dictis karatis xxxvm , 
u t  de procura constat instrumento manu Dexerini de Pastino notarii, 
m ccccxi, die vi aprilis, cum plena potestate ad hec, per me notarium viso 
et lecto, dominus Gabriel Iustinianus, particeps per karatos vi ex dictis 
karatis xxxvm , dominus Ambrosius Iustinianus condam domini Iohannis, 
particeps per karatos i K ex dictis karatis xxxvm  et procuratorio nomine 
domini Andrioli Iustiniani condam domini Nicolai, participis per karatos 
i Ü ex dictis karatis xxxvm, ut de procura constat instrumento manu La
zarini condam Nicolai de Rapallo, notarii, mccccxiiii, die x x im  septem- 
bris, cum plena potestate et bay lia, per me notarium viso et lecto1, \domi- 
nus Iacobus Iustinianus quondam domini Antonii militis, suo nomine et 
vice et nomine dominorum Thome et Bartholomei fratrum suorum, parti
cipum una cum ipso domino Iacobo per karatos m  et quinta parte alte
rius ex dictis karatis xxxvm  et pro quibus dictis Thoma et Bartholomeo, 
fratribus suis, dictus dominus Iacobus, suo proprio et privato nomine, de 
rati habitione promisit, sub ypotheca et obligatione omnium bonorum suo
rum  habitorum et habendorum, et ipse dominus Iacobus, tanquam procu
rator et procuratorio nomine dominorum Raffaelis et Francisci Iustiniano- 
rum  de Furneto, participum per karatos in  ex dictis karatis xx x v m , ut de 
procura constat instrumento publico, scripto manu Iuliam Canelle nota
rii, m c ccc x iiii, die xvi martii, cum plena potestate et bailia ad predicta, 
per me notarium viso et lecto, dominus Ieronimus Iustinianus quondam 
O berti, tam (quam ) procurator a et procuratorio nomine domini Iohannis Iu
stiniani de Garibaldo et nepotum, participum per karatos m  ex dictis karatis 
x x x v m , ut de procura constat instrumento publico, scripto manu Iuliani 
Canelle notarii, mccccxvi, die x v im  septembris, cum plena potestate ad 
hec, per me notarium viso et lecto, et procuratorio nomine domini Bricii 
Adurni et fratris, participum per karatos i V2 ex dictis karatis xxxvm , ut 
de procura constat instrumento publico, scripto manu Dominici Cavalli no
tarii, mccccxvi, die xxi septembris, cum plena potestate ad hec, per me 
notarium viso et lecto, dominus Iohannes Paterius, suo nomine et nomine 
et vice fratrum  suorum et consanguineorum suorum, et pro quibus omni
bus ad cautellam suo proprio et privato nomine de rati habitione promisit, 
sub ypotecha et obligatione omnium bonorum suorum habitorum  et ha
bendorum, et se facturum et curaturum ita et taliter quod dicti eius fra
tres et consanguinei presentem venditionem et omnia et singula in ea con-
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tenta ratificabunt p er publicum seu publica instrumenta inde conficienda 
cum omnibus solemnitatibus opportunis, qui dominus Iohannes, fratres 
et consanguinei, participes sunt per karatos ili, quatuor quintis et octava 
parte unius karati ex  dictis karatis xxxvm , dominus Barnabas de Franchis 
de Pagana, tanquam  procurator et procuratorio nomine, ut asserit, domini 
Quilici Iustiniani de Furneto et fratrum, participum per karatos in  ex 
dictis karatis x x x v m , et actor et actorio nomine filiorum et heredum 
quondam Nicolai de Franchis de Paulo, participum per karatum % ex dic
tis karatis x x x v m , u t de eius actoria constat instrumento manu Iohannis de 
Pineto notarii, u t asserit ipse Barnabas, domini Gabriel Iustinianus et Iohan
nes Paterius, tam (q u am ) procuratores domini Batisti Iustiniani de Rocha, 
participis per karatos ii v ii/v m  ex dictis karatis xxxvm, ut de procura 
dicti Iohannis constat instrumento manu Andree de Corsio notarii, 
Mccccxvi, die x v iiii septembris, in primis, omni modo, via et forma qui
bus melius et validius potuerunt, dixerunt, declaraverunt et protestati fue
runt, presente et consentiente infrascripto domino Iacobo, quod si et in 
quantum ante presentem  contractum per dominos mahonenses mahone 
Chyi habitantes in  Chio facta fuisset aliqua venditio, alienatio vel appalta
no de masticis eorundem  pro dictis locis S'yrie et Egipti ac Turchie et 
Romanie pro dictis decem annis vel pro aliquibus ipsorum ultra annos duos 
ad plus, presens contractus ac omnia et singula in presenti instrumento con
tenta sint penitus nullus et nulla ac non valeant et non teneant perinde ac 
si omnino non intervenissent, cum sit intentionis et expresse voluntatis dic
torum dominorum mahonensium eo casu nichil omninob fecisse nec fa
cere. Item, salvis supra et infrascriptis et prout supra et infra et non ali
ter, vendiderunt ac titulo et ex causa venditionis dederunt, tradiderunt, 
cesserunt, transtu lerun t et mandaverunt seu quasi domino Iacobo Iusti
niano, filio quondam  egregii militis domini Antonii, presenti, ementi, sti
pulanti et recipienti pro se, heredibus et successoribus suis ac habentibus 
et habituris causam ab ipso vel ipsis, infrascriptas mastici quantitates de 
mastico novo nuper nato et facto et quod nascetur et fiet in insula Syi et 
cui mastico novo si non sufficeret suppleri possit et debeat de meliori ve
teri quod natum  esset et factum in dicta insula Syi per et usque ad annos 
decem proxime secuturos, incoandos die prima ianuarii proxime venturi 
anni de m c c c c x v iii, inclusive, et finiendos die prima ianuarii de 
mccccxxviii0, ipsa die exclusa, et hoc in quantum per dominos mahonen
ses in Chio existentes non fuerit facta aliqua venditio ut supra, in quan
tum vero aliqua venditio fuisset facta que tamen non fuerit facta pro ma
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io ri tem p o re  du o ru m  annorum , incipiant dicti decem  anni a fine termini 
vend ition is p e r dictos m ahonenses existentes in  Chio facte u t  supra. E t in- 
te llig a tu r m asticum  novum  illud quod  natum  fu e rit e t fac tum  et nascetur 
e t fiet in fra  annum  qui im m ediate precedet diem  cu iuslibe t assignationis 
fiende de quacum que m astici quan tita te ; vetus au tem  in te llig a tu r quod- 
cum que m asticum  fuerit natum  et factum  ante dictum  annum , videlicet quia 
p ro  q uo libe t d ic to rum  decem annorum  sive annuatim  usque ad decursos 
seu finitos d ictos decem annos dicti dom ini vend ito res vendiderunt 
d ic to  em ptori, stipu lan ti p ro u t supra, centenaria dicti m astici m ille quinqua
g in ta  qu inque de Ianua, incapsiata, n itida et garbellata, p ro u t m ons est et 
p resen tia lite r fieri solet, silicet centenaria octingenta qu inquag in ta  quinque 
p ro  Siria e t E g ip to  et centanaria ducenta p ro  Rom ania et T urchia et ultra 
cen tenaria  sex p ro  taris u t consuetum  est in dictis locis Sirie e t E gipti, Tur 
chie e t R om anie consum enda. Q ue centenaria m asticorum  dicti dom ini ven
d ito res p rom iserun t e t convenerunt dicto dom ino Iacobo em ptori e t seu 
cui vel quibus com m iserit consignare sive facere consignari in  c iv ita te  Syi vel 
R odi in elletione dicti em ptoris sive legitime persone p ro  eo, sem per et 
quandocum que ad ipsius requisitionem , quam  cicius com m ode p o te ru n t, ita 
quod  sem per tenean tu r et debeant habere et tenere parata  m astica in  Rodo 
p ro  m ittendo  ad dictas partes Sirie et Egipti, Turchie et R om anie p ro  obser 
vatione e t executione presentis venditionis et contentorum  in ea quam  cicius 
e t com m odius po terun t, deferenda tam en per dictum  em ptorem  seu com 
m issarios eius, videlicet centenaria d c c c lv  ad litto ra  A lexandrie et Baruti 
vel ad litto ra  aliorum  locorum partium  predictarum  Sirie et E g ip ti, que in 
te lligan tur C iprus, Erm enia, Turchia et sim iliter alie partes, te rre  et loca 
que per soldanum  Babilonie detinentur, videlicet a Rodo inclusive u ltra  ver 
sus orientem , ad voluntatem  dicti em ptoris seu legitime persone pro  eo, risi
co tam en et expensis debitis, m ore solito dictorum  dom inorum  venditorum , 
usque ad litto ra  ipsorum  locorum , que expense retineri debeant per dictum  
em ptorem  seu legitim am  personam  pro  eo ex scripta tunc proxim e danda per 
ipsum  pro  tem pore subsequenti; centanaria vero c c  et vi pro taris defe
renda per ipsum  em ptorem  seu commissarios eius ad littora quorum cum que 
locorum  Turchie e t Romanie, videlicet a territorio  domini Palatie, ipso toto 
territo rio  com prehenso, supra per totam  Romaniam et Gazariam et per to
tum  M are M aius ad voluntatem  dicti emptoris seu legitime persone pro eo, 
risico tam en, periculo et fo rtuna D ei, maris et gentium ipsorum dom ino
rum  venditorum , expensis tam en et sum ptibus dicti em ptoris, ipso em ptore 
vel eius factore vel alia persona eius nomine prius et ante declarante pro
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quo loco vult dicta mastica mitti, salvo quod si contingeret galeam mahone 
Syi navigare Theologum  sive Peyram sive ad alia quevis loca dictarum par
tium Turchie et Romanie quandocunque intra dictos decem annos, quod 
tunc, absque aliquo naulo solvendo, licitum sit ipsi emptori sive eius com- 
missariis ponere et m ittere super dicta galea, quolibet viagio quod faceret 
ad aliquem dictorum  locorum, coffinos sive capsias quindecim ipsorum ma
sticorum et abinde supra usque in triginta in electione dominorum guberna
torum Syi qui p ro  tempore erunt, risico tamen ipsius emptoris, et hoc pro 
precio et finito precio florenorum viginti boni auri et iusti ponderis ad cu
neum Ianue sive librarum  viginti quinque ianuinorum pro singulo cente
nario dictorum  centenariorum  mlv dicti mastici. Quod precium dictus emp
tor solvere prom isit et convenit dictis dominis venditoribus in Ianua vel 
in Syo in electione ipsorum venditorum et seu quorumlibet ipsorum pro 
suis tamen partibus suprascriptis, videlicet precium masticorum anni de 
mccccxviii ad scriptam  unius vel plurium bancorum de tapeto ex bancis 
civitatis Ianue vel Syi, prout ellegerint dicti venditores tam in Chio quam 
in Ianua et partem  in Chio et partem in Ianua, in kalendis ianuarii dicti 
anni de m c c c c x v iii termino anni unius finiendi mccccxviiii, die prima 
ianuarii, ipsa exclusa, deinde precium masticorum anni de m ccccxviiii per 
duas pagas, unam  in principio anni ad scriptam banci prout supra termino 
mensium octo et reliquam  in kalendis iulii dicti anni ad scriptam banci prout 
supra termino mensium  octo, et sic successive singulis annis dictorum de
cem annorum usque ad integralem solutionem tocius precii omnium supra- 
scriptarum mastici quantitatum. Acto et solenniter convento inter dictas 
partes quod in dictis centenariis mlv masticorum computari intelligantur et 
debeant ac tradi dicto domino emptori sive legitime persone pro eo omnia 
et singula mastica que per dictos dominos venditores sive aliquem vel ali
quos ipsorum vel alias personas pro eis vel aliquo vel aliquibus ipsorum 
missa fuissent ad dictas partes Sirie et Egipti, Turchie et Romanie et in 
dictis locis reperiren tu r in dictis kalendis ianuarii anni de mccccxviii non 
vendita, non baratata  vel non aliter alienata, et hoc pro precio suprascripto 
et prout supra; d ictus vero emptor seu legitima persona pro eo teneatur et 
debeat dictis venditoribus seu legitime persone pro eis solvere omnes ex
pensas et com erihia ac alias avarias que facte essent et seu etiam que fie
rent occasione dictorum  masticorum in dictis locis, non tamen illas que fuis
sent facte pro conducendo dicta mastica usque ad littora maris dictorum 
locorum Syrie et Egipti, illas vero que fuissent facte pro conducendo dicta 
mastica ad litto ra  maris locorum Turchie et Romanie solvere teneatur et
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debeat p ro u t supra d ictum  est. I tem  acto e t so lenniter con v en to  quod post 
habitam  noticiam  presentis vendition is a m ahonensibus Syi existentibus in 
Sio, ipsi n o n  possin t nec debeant m itte re  ad dictas p artes Sirie e t Egipti, 
T u rch ie  e t  R om anie m aiores q u an tita tes m asticorum  quam  fu e rin t misse 
anno p rox im e p re te rito  de m c c c c x v i  et p ro  ra ta  p ro  tem pore  restanti. 
I tem  acto e t so lenniter convento  quod  si fu issent m isse alique quantitates 
m asticorum  p e r dictos dom inos venditores vel aliquem  seu aliquos ipsorum 
seu factores ipsorum  vel alicuius eorum  a kalendis ianuarii anni presentis 
c itra  ad d icta  loca Sirie e t E g ip ti, T urchie e t Rom anie vel e tiam  m itteren
tu r  usque ad hab itam  noticiam  presentis venditionis e t de ipsis facta esset 
aliqua m agna vend itio  inconsueta et irrationabilis respectu  qu an tita tis  que 
com m uniter vendi assolet, silicet centenariorum  d c c c l v  in  anno in  Siria 
e t E g ip to  e t cen tenario rum  c c  in T urchia et R om ania, ita  quod  ad dictam 
ra tionem  esset p lus venditum  quam  annuatim  vendi consueverit, tunc  et eo 
casu d ictus em p to r e t seu legitim a persona p ro  eo tan to  m inus quantum  
esset illud  p lus supra  rationabile et consuetum  venditum , accipere possit 
de dictis cen tenariis d c c c l v  e t centenariis c c  p ro  prim o anno, ita  quod  illud 
plus d im inui debeat de dictis m asticorum  quan tita tibus p rim i anni e t pre 
cium  ipsorum  re s titu i debeat ipsi em ptori vel legitim e persone p ro  eo si 
iam  fuisset ab ipso solutum , et si nondum  esset solutum  tan to  m inus sol
vere teneatu r. I te m  acto e t so lenniter convento in te r dictas partes quod tota 
d ic ta  quan titas  m asticorum  que est et pro tem pore fuerit in R odo vel Sio 
vel Peira  d u ran te  tem pore supradicte venditionis custodiri e t collocari de
b ea t sub diversis clavaturis et clavibus, quarum  unam  habere debeant dicti 
dom ini venditores et seu legitim a persona pro eis, aliam  tenere  de 
b e a t d dictus em pto r seu legitim a persona pro eo. Item  acto et solenniter 
convento  quod d ic ti domini venditores quolibet dictorum  annorum  decem 
tenean tu r dare  e t tradere factori seu factoribus dicti em ptoris semel tan
tu m  dim idium  cantarium  m astici ex cantariis grossis, racionando ipsum  can- 
tarium  centanaria septem  cum  dim idio de Ianua, gratis et sine aliquo p re 
cio de m astico novo nato  vel supplendo u t supra dictum  est, de aliis ma
sticis venditis e t u ltra  dare et tradere uni fideli custodi, investigatori e t p er
quisito ri om nium  m asticorum  in civ itate et insula Syi, eligendo p er ipsum 
em ptorem  vel legitim am  personam  p ro  eo, qui possit et debeat investigare 
e t perqu irere  om nia navigia, barcas e t alia loca u t ei melius v ideb itu r p ro  
custodia et salvatione d ictorum  m asticorum , florenos centum m onete cu r
ren tis in Sio singulis annis d ictorum  decem annorum ut supra, et etiam  u ltra  
dare  et tradere uni fideli scribe masticorum, eligendo per dictum  em ptorem ,
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florenos cen tum  d ic te  m onete currentis in  Syo singulis annis dictorum anno
rum decem u t  su p ra , qui sit e t esse debeat socius scribe masticorum mahone 
et u ltra habere d eb ea t m edietatem  exeniorum  et pertinentium  dicte scribanie, 
ita quod sit equalis in  om nibus oventionibus cum predicto scriba ipsorum do
minorum v en d ito ru m  u t possit ruricolis illis de bona custodia providere. 
Item  acto e t so len n ite r convento quod si durante tempore dictorum decem 
annorum  co n tig ere t esse conditionem  vel guerram in dictis locis vel aliquo 
dictorum  loco rum  Sirie et Egipti, Turchie et Romanie, talem quod Ia- 
nuenses non  p ossen t tu te  et secure stare nec navigare in dictis partibus nec 
ad eas partes e t in d e  discedere, que condicio vel guerra cum tali effectu 
duret m aiori tem p o re  unius mensis, tunc dicto casu dictus em ptor tenea
tu r et debeat d a re  scriptam  supradictorum  masticorum singulis annis ter
mino m ensium  sexdecim  et pro rata secundum qualitates eorum locorum ex 
locis p red ic tis  S irie et E gipti, Turchie et Romanie, in quibus contingeret 
occurrere ta lem  conditionem  vel guerram, in arbitrio et cognitione duorum 
bonorum  v iro ru m , eligendorum  Ianue per partes si fuerint concordes et 
si non fu e rin t concordes eligendorum et extrahendorum ex saculis bono
rum v iro rum  de tabu la  civitatis Ianue, si ipsi boni viri fuerint concordes 
in sen ten tia  ab  ipsis proferenda, alias vero in cognitione et arbitrio ipso
rum  et te r t i i  e ligendi per partes si fuerint concordes, alias vero eligendi et 
extrahendi de  saculo tunc bonorum  virorum terciorum civitatis Ianue et seu 
maioris p artis  ipsorum ; qui boni viri et tercius prout supra possint et de
beant cognoscere an  occurrerit talis condicio vel guerra et pro quanto tem 
pore e t in qu ibus locis et pro quanta parte suprascriptarum mastici quanti
tatum  deb eat dari d icta scripta ad dictum terminum mensium sexdecim causa 
seu occasione d ic te  conditionis seu guerre, intellecto quod, si occurreret 
casus question is  e t differende suprascripte inter dictos venditores et em p
torem , n ich ilom inus teneatur dictus emptor dare et prestare dictam scrip
tam  que d ari e t prestari deberet dicto tempore, ipsam tamen tunc dare et 
p resta re  deb eat respectu eius quantitatis de qua fuerit questio et differentia 
term ino  m ensium  octo et termino mensium sexdecim alternative, declaran
dam  postea  in arb itrio  et cognitione dictorum bonorum virorum et tertii. Et 
qu icqu id  dicti boni viri, soli vel ipsi et tertius seu maior pars ipsorum u t su
pra, d ix e rin t, cognoverint et arbitrati fuerint in predictis et circa predicta, de
beat p e r dictas partes et quamlibet ipsarum effectualiter observari ed execu- 
tion i m andari. E t si contingeret per dictum emptorem datam et prestitam 
fuisse d ic tam  scriptam  ad menses octo et postea inter ipsum et dictos vendito
res q u estio  et differentia nasceretur ideo quia diceretur occurrisse talem con
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dicionem  vel guerram  in aliquo dictorum  locorum eo tem pore p  C1 
e t p restita  fu isset dicta scripta, dicti boni v iri, soli vel ipsi e t 
m aior pars ipsorum  u t supra, possint et debeant cognoscere, ^
arbitrari prout supra et in casu quo cognoscerent occurrisse ta  em  

nem  vel guerram , providere dicto em ptori et eius in d em n ita ti ra 
te r, d isponendo e t ordinando quom odo per ipsum p resta ri e t 
alia scrip ta tunc subsequenter per ipsum prestanda et danda in  aug ^
pus subsequentis scripte p rout discretioni d ictorum  bonorum  v 
m aioris partis v idebitur. Item  acto et solenniter convento  quo  ura” e 
tem pore d ictorum  decem annorum  dicti domini venditores tenean 
bean t facere e t curare ita et taliter cum effectu quod aliqua q u an tita  
eorum  parva vel magna sine expressa voluntate dicti em ptoris ve eg 
persone p ro  eo non deferatur seu porte tu r ad dictas partes  ve a 
loca ipsarum  partium  preter mastica ipsi em ptori vendita, q u o  si 
tu r  seu p o rta ren tu r per quamvis personam quom odocum que, qualitercum q 
e t per quem vis modum , directe vel per obliquum, dicti vend ito res ex nun 
p rou t ex tunc incidant et incidisse intelligantur in penam  florenorum  quin 
decim  pro  quolibet cantario Ianue totius mastici de quo  fo re t contra a 
tum  pro  dam no et interesse dicti emptoris, cornum partiu m  volun ta te  
tan tum  taxato et convento, de quibus contrafactoribus stari debeat 
e t testificationi duorum  testium  fidedignorum sine alia p ro b a tio n e , s vo 
quod, si per dictos venditores vel legitimam personam p ro  eis p robaretu r 
sufficienter in  cognitione duorum bonorum virorum solorum  sive bonorum  
virorum  et tercii sive maioris partis ipsorum, eligendorum u t supra, quo 
mastica de quibus assereretur et probaretur contrafactum  essent mastica 
que fuissent capta violenter a Turchis vel aliis personis, qu o d  tunc  et eo 
casu dicti venditores non intelligantur in aliquam penam incurrisse nec m 
aliquo contrafecisse dicto emptori nec sibi propterea ad aliqu id  teneantur. 
I tem  acto e t solenniter convento quod, non obstante quod suprad ictum  sit 
vendita esse centenaria dccclv  pro Siria et Egipto et centenaria c c  p ro  T u r
chia et Romania, sit in electione dicti emptoris mittere om nia d icta mastica 
e t e quam  partem  ipsorum voluerit et prout voluerit, ad quem  vel que dic
to rum  locorum  et ad quam seu quas dictarum partium voluerit. Item  acto 
e t so lenniter convento inter dictas partes quia dictus le ron im us Iu stin ia 
nus, tanquam  procurator et procuratorio nomine supradictorum  dom ini Io 
hannis Iustin ian i de Garibaldo et nepotum, dicti Gabriel Iustin ianus et Io 
hannes Paterius, tanquam procuratores dicti Batiste Iustin iani de Rocha, 
d ictus Iacobus Iustinianus, procuratorio nomine dictorum  Raffaelis e t
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fratris Iu s tin ian o ru m  de F urne to , e t dictus Barnabas de Francis, procura
torio nom ine d ic to ru m  Q uilici e t fratrum  Iustinianorum  de Furneto pro 
partibus et caratis  supradictos tangentibus et quemlibet ipsorum, non volunt 
nec in ten d u n t v en d ere  dicto em ptori, sed volunt et intendunt esse participes 
dictis nom in ibus p ro  partibus predictos et quemlibet predictorum tangenti
bus, u b i sup rasc rip ti eorum  principales infra mensem unum  proxime nume
randum  e t secu tu ru m  a die noticie ipsis facte de presenti contractu dixerint 
et declaraverin t sese velle esse participes pro suis partibus dicti emptoris ac 
prom iserint e t sese solenniter obligaverint notario publico, stipulanti et 
recipienti nom in e  e t vice dicti em ptoris heredumque et successorum suo
rum, iu x ta  m od u m  et form am  contentorum  in publico instrumento socie
tatis co n trah en d e  in te r dictum  em ptorem  et illos ex mahonensibus suprano- 
minatis f qu i e tiam  non vendiderunt sed retinent partes ipsorum, non obstan
tibus illis que in  principio  presentis instrum enti scripta sunt ad effectum qui 
infra d icetu r, q u o d  si suprascripti principales infra dictum mensem non di
xerint e t dec la rav erin t sese velle esse participes ac promiserint et sese so
lenniter ob lig av erin t u t supra ad sentenciam Enrici Iustiniani, procuratoris 
dicti em pto ris , au t alterius legitime persone pro eo, dicti principales pro 
eorum p a rtib u s  ex tunc intelligantur vendidisse dicto emptori, sub pactis, 
modis et fo rm is p ro u t in presenti instrumento continetur, perinde ac si dicti 
principales p ro  ipsorum  partibus hic présentes dicto emptcri vendidissent, 
intellecto sem per quod si dicti principales vel ipsorum aliquis seu aliqui 
d ixerin t e t declaraverin t se velle esse participes dicti emptoris pro suis par
tibus in  to tu m  vel p ro  aliqua parte ac promiserint et sese obligaverint prout 
supra e t postea  duran te tempore dictorum decem annorum ipsorum partes 
sive illam  partem  pro qua usque tunc remansissent participes elegerint sive 
elegerit vendere , ipsi vel ipse principales non possint nec debeant vendere 
quovis m odo nec sub quovis colore nec in alium seu alios transferre dictas 
eorum  partes nisi dicto emptori et in ipsum pro precio suprascripto et sub 
pactis, m odis, form is et condictionibus in presenti instrumento contentis et 
quod eo casu dictus emptor teneatur et obligatus sit emere a quocunque 
volente vendere u t  supra. Item  acto et solenniter convento quod si qui ex 
suprascrip tis venditoribus elegerint sibi solvi scriptas in Sio, dicte scripte 
solvi d eb ean t eisdem  ad rationem valoris ducatorum quem tunc temporis 
valebun t d icti ducati in Sio pro Ianua. Item acto et solenniter convento quia 
ex m asticis que nunc venduntur in Siria et Egipto tres quarte partes precii 
eorum  spectant et pertinent ac deberentur dictis venditoribus sive toti ma
hone, reliqua vero quarta pars domino Manueli de Guisulfis et sociis appal-
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tatoribus usque ad consumationem m asticorum  spectan tium  et pertinentium 
dictis appai tatoribus iuxta formam publici instrum enti scrip ti manu * * * 
et dicti venditores et em ptor concorditer ex tim averin t com uniter annua
tim vendi in dictis partibus Sirie et Egipti cantaria m asticorum  grossa octua- 
ginta, quod dictus em ptor possit et valeat annuatim , usque ad consumatio
nem masticorum dictorum  appaltatorum , retinere ex scripta a se danda pro 
cantariis viginti, quam scriptam dare et solvere non ten ea tu r nec debeat 
usque quo dicta mastica dictorum  appaltatorum  fuerin t consum ata, et in 
fine consumationis dictorum masticorum debeat fieri ra tio  in te r dictos ven
ditores et emptorem et dictis venditoribus solvi id quod fuisset plus debito 
retentum  de scripta et e converso dicto em ptori restitu i si m inus ex scripta 
retinuisset quam debuisset. Item  acto et solenniter convento  quod omnia 
et singula mastica que restabunt dicto em ptori finitis dictis decem  annis et 
similiter que restabunt participibus eius seu illis qui non vendidissent ex 
dicta quantitate centenariorum m l v  debeant com uniter e t in societate vendi 
cum masticis dictorum dominorum venditorum  que tunc habebunt, scilicet 
tres partes de masticis dictorum dominorum venditorum  et quarta  pars de 
masticis suprascriptis dicti emptoris et predictorum , ita  quod  tres quartas 
partes precii ipsi domini venditores habere debeant et reliquam  partem 
dictus emptor, participes sui ac predicti qui non vendidissent usque ad con 
sumationem dictorum masticorum dicti emptoris et eius partic ipum  eorum 
que qui non vendidissent in omnibus et per omnia iuxta form am  publici 
instrumenti societatis vigentis inter dictos dominos venditores et dictos 
dominos Manuelem et socios appaltatores, eo salvo quod dicti dom ini ven 
ditores et dictus emptor, participes ac predicti possint m ittere  annuatim , 
elapsis dictis decem annis, usque in quantitatem cantariorum grossorum  oc- 
tuaginta et plus in electione dictorum venditorum et em ptoris ad partes 
Sirie et Egipti et pro eadem rata ad partes Turchie et Rom anie. E t versa 
vice dictus dominus Iacobus emptor, acceptans et affirmans om nia et sin
gula supra et infrascripta, promisit et solenniter convenit dictis dom inis ven
ditoribus, stipulantibus et recipientibus nominibus quibus supra pro  se, 
heredibus et successoribus ipsorum, dicta centenaria mille quinquaginta 
quinque dictorum masticorum et eorum consignationes in locis supraspeci- 

atls_ reclPere sive recipi facere a predictis venditoribus seu aliis personis 
pro eis ad predictas consignationes faciendas constitutis vel constituendis 
nec non dare et solvere sive dari et solvi facere eisdem venditoribus pro 
eorum partibus et seu cuilibet ipsorum pro parte sua in civitate Ianue vel 
m Sio, et ipsis vel eorum procuratoribus in pagis, terminis et pecuniis de
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quibus e t p ro u t superius dictum  est, precia ipsarum  mastici quantitatum  

et ipsas m astici qu an tita tes non consum ere nisi in illis locis in quibus con
sum ende v en d ite  sun t. E t quia circa principium presentis instrumenti scrip
tum  apparet supranom inatos omnes vendere pro suis partibus dicto emptori, 
quod factum  fu it gratia dande form e presenti instrum ento, omnes dicte par
tes co ncord iter d icu n t, declarant et p ro testan tur quod veritas est quod dic
tus m agnificus dom inus Georgius ac dictus Ieronim us Iustinianus, tan
quam  p ro cu ra to r supradicti Bricii A durni, non vendidit nisi pro karato uno 
cum d im id io  ex suis karatis tribus, dictus spectabilis dominus Franciscus, 
supradictis nom inibus, non vendidit pro aliquo seu aliquibus ex dictis ka
ratis suis sep tem , e t dictus Am brosius, dictis nominibus, non vendidit pro 
aliquo seu a liqu ibus ex dictis karatis suis tribus, e t dictus Iacobus, tan
quam  con iuncta  persona Thom e Iustiniani, fratris sui, pro quo de rato ha
bendo p ro m isit, non vendidit pro aliquo seu aliquibus ex dictis karatis 
tribus e t q u in ta  p arte  alterius karati, sed omnes suprascripti domini G eor
gius, F ranciscus, Am brosius et Thomas, dictis nominibus pro suis parti
bus suprascrip tis, restan t participes in dictis masticis cum dicto em ptore et 
dicta m astica sim ul vendent et gubernabunt iuxta formam instrum enti so
cietatis in te r  ipsos conficiendi. Q ue omnia et singula supradicta premisse 
partes d ictis  nom inibus una alteri et altera uni presenti et stipulanti adin
vicem e t ad  cautelam  mihi notario infrascripto, tanquam  publice persone 
officio pubb lico  presenti, stipulanti e t recipienti nomine et vice omnium et 
singulorum  quorum  interest, in tererit vel interesse poterit quomodolibet in 
fu tu ru m , p rom iserun t et solenniter convenerunt rata, grata et firma habere 
perp etu o  e t tenere ac attendere, complere et inviolabiliter observare e t in 
nullo con trafacere  vel venire per sese vel alium et seu alios per sese, di
recte vel ind irec te , publice vel occulte seu alio quovis modo, aliqua racione, 
occasione vel causa que quovis ingenio dici vel excogitari posset, de iure 
vel de facto , etiam  si de iure posset, sub pena florenorum auri duorum  mi
lium  in bo n o  e t fino auro, in tantum  taxata solenniter et conventa pro 
dam no e t in teresse partis observantis, committenda totiens quotiens fuerit 
con trafac tum . Q ua pena commissa vel non et commissa et exacta sive semel 
sive p luries, ra ta  tam en et firma maneant omnia et singula suprascripta cum 
re s titu tio n e  insuper omnium damnorum, interesse et expensarum, litis et 
ex tra , e t sub ypotecha et obligatione omnium et singulorum bonorum  suo
rum  e t dictis nom inibus habitorum  et habendorum, de quibus omnibus dicte 
partes dictis nom inibus m andaverunt et rogaverunt per me Iohannem  Stel
lam , no tarium  et comunis Ianue cancellarium, fieri debere presens publi
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cum instrum entum  in fidem et testimonium prem issorum , sane tamen intel
lecto quod per presens instrum entum  et aliqua contenta in eo non preiu- 
dicetur iuribus supradicti Iohannis Paterii super controversia vertenti inter 
eum contra supradictum Iacobum Iustinianum  et fratres occasione vocum seu 
karatorum dicte mahone. Actum Ianue, in camera venerandi dom ini Benedic
ti Adurni, prepositi ecclesie Ianuensis, in claustro dicte ecclesie maioris, vide
licet Sancti Laurentii, anno dominice nativitatis millesimo quatrigentesimo 
decimo septimo, indicione nona secundum cursum Ianue, die decima nona 
aprilis, ora circiter x x n a, presentibus testibus ad hec vocatis et rogatis su- 
pradicto Desirino de Pastino ac Nicolao de Clavaro condam  M anuelis, Ia- 
caria de Ast condam Enrici et Thoma de Levanto, omnibus quatuor nota
riis ac civibus Ianue.

(S.T.) Ego Iohannes Stella, notarius et cancellarius supradictus, pre- 
missis omnibus et singulis affui et rogatus scripsi, licet per alium  u t supra 
extrahi fecerim aliis negociis occupatus.

procuratorio in A  b omnino: in sopralinea c segue espunto e depennato 
illud d corretto su debeant e segue depennato per f corretto su supranomi- 
natos

95

1417, luglio 23, Chio

I  maonesi deliberano norme relative all’amministrazione de ll’isola per 
gli anni 1417-22, in particolare sul numero e sullo stipendio dei dipendenti.

C o p i a  autentica in Conventiones... I, cc. 175 r. - 177 v. [BL

^  mccccxvii, die x x m a iullii.
Spectabiles et egregii domini emptores et appaltatores civitatis et in

sule Chii et locorum adiacentium, nec non mahonenses dicte civitatis et in
sule, congregati in turri grossa porte Barbachane dicte civitatis, quem locum 
pro ydoneo et iuridico ad hunc actum elegerunt et deputaverunt, et quorum  

ominorum mahonensium qui hiis interfuerunt nomina sunt hec, videlicet: 
omini Baptista Iustinianus de Campis, pro se et domino Ludovico Iusti- 

ruano de Campis, pro karato pro quo participat in mahona Chyi, O ttobonus 
ustmianus, pro karatis pro quibus participat in dicta mahona, Baptista Iu 

stinianus e Rocha, pro karatis pro quibus participat in dicta mahona, Em- 
. S ustin*anus, tamquam emptor et appaltator gubernationum spectan- 

cium aratis sex domini Gabrielis Iustiniani Recanelis, vigore instrum enti 
scripti manu Andree de Corsio notarii, * * * ad quod idem dominus
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Emricus se reffert a, idem  tam quam  procurator dom inorum  Thom e, Iacobi 
et B artolom ei Iustin ianorum  fratrum , pro karatis pro quibus participant in 
dicta m ahona, B artolom eus Iustinianus, procurator spectabilis domini Fran
cisci, pro karatis p ro  quibus participat in dicta mahona, Raffael Iustinianus 
de F urneto , p ro  se et domino Francisco fratre suo, pro karatis pro quibus 
participant ;n d icta mahona, Quilicus Iustinianus de Furneto, pro se et 
nomine et vice fratrum  suorum  ac nomine heredum  quondam Nicolas b de 
Paulo, pro karatis pro quibus participant in dicta mahona, Andriolus Iu sti
nianus de Bancha, pro se et nomine et vice domini Am broxii Iustiniani de 
Bancha, p ro  karatis pro quibus participant in dicta mahona, Franciscus Iu 
stinianus de F u rn eto , procurator magnifici domini Georgii Adurni, domini 
Bricii e t fra trum  A durnorum , pro karatis pro quibus participant in dicta 
m ahona, C hristo fo rus Iustinianus de Garibaldo, pro se et fratribus et no
mine et vice dom ini Iohannis Iustiniani de Garibaldo, pro karatis pro qui
bus partic ipan t in  dicta mahona, Iohannes Iustinianus de Campis pro ka
rato pro  quo  partic ipat in dicta mahona, Lanfrancus et Antonius Paterii, 
pro se et nom ine et vice fratrum  suorum, et dictus Antonius pro karatis pro 
quibus partic ipan t in dicta mahona, atendentes continua meditacione ani- 
moque evigili circa salutem, custodiam et commune augmentum civitatis et 
insule Chii c e t locorum  adiacentium consulte et caupte providere et u t ci
vitas et insulla ipsa bono ordine d et salutari provisione concrescat et in po
sterum  augeatur, quia per antiqua documenta sancitum est civitates et loca 
et oppida constructione bonorum  ordinum potissime prevalere et dietim  de 
bono in m elius convalescant per regularem observantiam minora maioribus 
per augm entum  diuturnum  choequando, unanim iter et concordes, m otti con
sideratione prem issa et pro bono et comuni honore et utilitate dicte ma
hone, s ta tu eru n t, decreverunt et ordinaverunt quod per annos sex venturos, 
incohactos in kallendis may proxime preteriti anni presentis de 
M ° c c c c x v i i °  et finiendos in kallendis may venturi anni de m °ccccxx iii° , 
serventur e t adinpleantur inviolabiliter tam per présentes gubernatores quam 
per fu tu ros, duran te  tempore dictorum sex annorum tantum, ordinam enta, 
tractatus, taxaciones, deffalcationes, augmentaciones ac allia que inferius 
d istin te  singulariter previa et firma deliberacene predicta annotantur et de
scribuntur. E t prim o super facto salariorum gubernarie dicte mahone deli
beraverunt addentes dicto salario quod in quo dictum salarium gubernato
rum  taxatum  erat pro singulo eorum in florenis quingentis addantur dicto 
salario p ro  singulo ipsorum gubernatorum pro uno anno floreni noningenti, 
ita quod dictum  salarium restet taxatum cuilibet dictorum gubernatorum
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divisim in florenis mille quadringentis et quia facte sunt certe deffalcationes, 
prout inferius distincte apparet, deliberaverunt quod dicte deffalcationes 
assignentur et assignate esse inteligantur salariis predictorum  gubernato
rum omni anno dicto tempore dictorum  sex annorum de quibus u t supra 
usque videlicet ad taxatam summam salariorum predictorum  florenorum 
mille quadringentorum (florenorum mille quadringentorum ) tan tum  et dum
taxat et sic successive habeant illi tres gubernatores qui erun t in tempore 
dictorum annorum sex, illo anno videlicet quo erunt gubernatores, pro quo
libet ipsorum trium florenos mille quadringentos et eciam est actum inter 
dictos dominos mahonenses et dictum dominum Em ricum , nom ine quo su
pra, quod in quo domini mahonenses ponebant et ponere po teran t, durante 
anno sue gubernationis, omnes stipendiarios universaliter d icte  mahone, ra- 
cionando quodlibet gubernum in karatis tribus, liceat cuilibet gubernationi 
pro suis karatis omni anno, durante tamen tempore d ictorum  sex anno
rum, ponere stipendiarios suos prout inferius continetur. Item  deliberave
runt quod socii gallee sint numero quinquaginta boni et experti ad talle 
exercitium, approbandi per tunc dominos gubernatores e t m ahonenses om
nes et dictum dominum Emricum, dicto nomine, quibus sociis, in quo ha
bebant florenos quinque pro eorum singulari stipendio, deinceps solvi de
beant floreni quatuor singulo mense et pro singulo ipsorum  sociorum, in 
quorum numero includantur et inclusi esse intelegantur Franciscus de Mi- 
chaele, remolarius unus elligendi pro comunitate; barberius unus et ballista
rius unus elligantur et ponantur per dominos sollos gubernatores qui nunc 
s u n te et pro tempore fuerint, sane semper (intellecto) quod sint suffi
cientes et ydonei, et est conventum inter prefactos dominos mahonenses 
quod quilibet ipsorum dominorum et sic dictus dominus Em ricus, nomine 
quo supra, possit ponere pro karato uno socium unum bonum  et ydoneum 
ad simile exercitium approbatum et approbandum per dictos dom inos ma
honenses usque ad numerum videlicet sociorum triginta novem ; reliqui 

socii qui sunt numero septem in complementum sociorum predicto
rum quinquaginta, elligantur et ponantur per dominos nunc gubernatores 
. 5  . ^ r°  tempore erunt usque tamen ad tempus dictorum sex anorum 

c usive. tem deliberaverunt quod socii porte, qui sunt num ero viginti 
quinque oni et ydonei ad simile exercitium in quo habebant florenos 

iant ^ r°  st^Pendio eorum deinceps florenos duos quolibet mense 
gu eorum, qui approbari debeant per dominos mahonenses u t su-

rlnnJ ^  . 1Cea*j P i c t o r u m  dominorum mahonensium et dicto
mnco, cto nomine, pro karatis tribus ponere in dicto num ero
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sociorum p o rte  socios duos approbandos u t supra et ad stipendium  de quo 
supra. Item  deliberaverunt quod scaraguardie, qui sunt num ero triginta duo, 
qui habebant florenos i i  M, habeant pro stipendio eorum deinceps florenos 
duos quolibet m ense pro  singulo eorum et quod liceat cuilibet predictorum  
dominorum m ahonensium  et similiter dicto domino Emrico, dicto nomine, 
pro karatis tribus ponere in dicto num ero scaraguardiarum homines duos 
approbandos u t  supra et ad stipendium de quo supra; reliqui vero scara
guardie superhabundantes usque ad dictum numerum triginta duorum  po
nantur per dom inos gubernatores qui nunc sunt et pro tem pore supradicto 
fuerint, in quorum  num ero concludantur coyrasarius unus, m agister scola- 
rum, m (agister) veretonorum  et Lazarinus de Rappalo vel alius loco dicti 
Lazarini. Item  deliberaverunt quod :n quo custodes turrium  erant num ero 
quadraginta octo d im inuantur ex dicto numero homines sive custodes sex- 
decim, ita  quod restent custodes ipsi in numero triginta duorum  custodum  
in dictis tu rribus tantum , quia sic fuit et est voluntas dictorum dom inorum  
mahonensium, quibus sociis solvi debeat pro singulo mense pro quolibet 
eorum custodum  florenus unus, in quo erant soliti habere florenum unum  
cum dim idio, exceptis quatuor de dicto numero triginta duorum , qui sunt 
deputati in tu rri Stantale, qui habere debeant in mense pro singulo eorum 
florenum unum  e t dimidium, acto quod liceat cuilibet dictorum dom inorum  
mahonensium et dicto domino Emrico, nomine quo supra, pro karatis tribus 
ponere in d icto  num ero custodum turrium homines duos et ad stipendium  
de quo supra; reliqui vero custodes dictarum turrium  superhabundantes 
numero illorum  duorum  qui ponuntur et poni debent pro karatis tribus u t 
supra elligantur et ponantur per dominos gubernatores qui nunc sunt et pro 
tem pore fu tu ro  dictorum  sex annorum fuerint inclusive. Item  deliberave
runt quod d im inuatur de stipendio et sic diminuunt et defalcant novem 
servientum  capitanei burgorum florenum unum quolibet mense pro singulo 
ipsorum servientum , ita quod unde per prius habebant florenos duos et di
midium in m ense pro singulo eorum habeant et habere debeant florenum 
unum  et dim idium  in mense ut supra, qui servientes eligantur et ponan
tur boni et ydonei ad simile exercicium per dominos gubernatores qui nunc 
sunt et in fu turum  erunt in tempore dictorum sex annorum inclusive. Item  
deliberaverunt quod in quo comitus gallee solitus erat habere florenos sep
tem in mense et subcomitus florenos sex diminuatur de eorum stipendio 
omni mense florenus unus pro singulo eorum, ita quod dictus comitus ha
beat de cetero florenos sex in mense pro eius stipendio et subcomitus ha
beat florenos quinque in mense similiter pro suo stipendio. Item  delibera
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verunt quod de numero decem m ortatorum  dim inuatur unus, ita quod 
restent numero novem, quorum quatuor aplicentur servicio dominationis 
Chii, duo servicio acrostici et unus servitio m inistrorum , et reliqui duo 
servitio scribe masticorum, qui habere debeant pro eorum stipendio omni 
mense pro singulo eorum florenum unum in quo habebant florenum unum 
et dimidium, qui mortati elligi debeant et poni per gubernatores qui nunc 
sunt et sic successive omni anno per futuros gubernatores, durante tempore 
dictorum sex annorum inclusive. Item  deliberaverunt quod de numero octo 
marinariorum solitorum pro custodia gallee dim inuantur sex marinaru nu
mero, ita quod restent ad custodiam dicte gallee marinarii duo tantum ad 
stipendium florenorum duorum omni mense pro singulo eorum  unde per 
prius habebant florenos tres, qui eciam elligantur (per) e t ponantur per 
gubernatores u t supra. Item  anullaverunt et cassaverunt a stipendio ipso
rum dominorum mahonensium stratiotum unum solitum esse ad stipendium 
supradictum. Item  deliberaverunt quod ex numero trium  puerorum  qui ser
viebant cancellarie diminuatur unus, ita quod restent duo, unus ad servicia 
dicte cancellarie, et alter restet inclusus in sortibus. Item  deliberaverunt 
quod interpretes, placerii, substaliarius, tubatores et sonatores elligantur 
et ponantur more solito et ad stipendia et salaria solita. Item  deliberaverunt 
quod si in tempore dictorum sex annorum contingeret fieri aliquas deffalca- 
tiones de servientibus domini potestatis seu alia causa, ille tales deffalcatio- 
nes assignentur sive partiri et dividi debeant per tresdecim gubernationes, 
racionando quanlibet gubernacionem pro karatis tribus u t supra. Item  deli
beraverunt quod si contingeret dictos dominos gubernatores qui nunc sunt 
vel pro tempore fuerint nec non dominos mahonenses et dictum  dominum 
Emricum, dicto nomine, scaporare aliquem ex stipendiariis supradictis, 
quod ille vel illi qui subrogabuntur loco dicti sic scapolati debeat et debeant 
per dominos mahonenses et dictum dominum Emricum, dicto nomine ut 
supra, approbari, et si aliquis sic subrogatus et ellectus loco dicti scapolati 
inveniretur scriptus absque eo quod fuerit vel fuerint approbati, non pos
sit a ere stipendium aliquod donec fuerit approbatus, ymo dictum  talle 
stipendium perveniat comuniter in dicta mahona. Item deliberaverunt quod 

et singuli stipendiarii dicte mahone, quo nomine senceantur r, sint 
e eant obedientes dominis gubernatoribus qui nunc sunt et pro 

tempore dictorum sex annorum fuerint et bene et fideliter servire et exer
cere stipen ium suum quodque non possint recedere de civitate et insulla 

yi sine expresa licentia dictorum dominorum gubernatorum et si casu ali
quo contra acerent, liceat dictis dominis gubernatoribus tales contrafacien-
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tes scaporare e t a d icto  stipendio abmovere, quo casu loco dicti taliter abmoti 
liceat illi ex dictis dom inis mahonensibus sive dicto domino Em rico nomine 
quo supra, qui p ro  sua parte ipsum posuerat, alium ponere approbandum  
ut supra. Item  deliberaverunt quod nemo dictorum  dom inorum  m ahonen
sium audeat vel p resum et 6 aliquem famulum suum sive sclavum quem teneat 
ad suum panem  e t vinum  in domo sua continue ponere ad aliquod ex stipen
diis supradictis, e t si aliquis contrafaceret, liceat dictis dominis mahonensi
bus exixere to tum  illud stipendium quod tali famullo dedisset seu dare pro
misisset, quod convertatur in comunitatem mahone. Item  deliberaverunt 
quod nemo d ic to rum  dominorum mahonensium audeat vel présum ât, clam 
vel pallam, d irrecte  vel per indirectum, quovis modo vel ingenio qui dici 
vel excogitari possit, acipere vel habere aliquod avantagium, comodum vel 
m elioramentum quoquom odo ab aliquo ex stipendiariis per ipsos dominos 
mahonenses u t  supra elligendis seu ponendis ad dicta stipendia, et si aliquis 
contraf aceret, illud  tale emolumentum convertatur in corpore mahone. Que 
omnia et singula supradicta promisserunt prefacti domini mahonenses et 
iuraverunt ad  sancta Dei evangelia, corporaliter tactis scripturis, excepto 
supradicto Lanfranco  Paterio, absente, attendere complere et effectualiter 
observare et in  aliquo non contrafacere vel venire, aliqua racione, occasione 
vel causa que dici vel excogitari possit, sub pena florenorum ducentorum , 
que pena p er allios participes dicte mahone exigi possit et valeat e t debeat 
cum effectu, e t si forte aliquis ex dictis participibus nom vellet executioni 
dicte pene assentire, licitum sit aliis participibus ac possint dictam penam 
exigi cum  effectu e t s ic 11 degradatim dicta pena usque ad unum possi exequi 
in totum , condicione alicuius vel aliquorum participum predictorum  vel 
mahonensium in aliquo non obstante, mandantes prefacti domini emptores 
et appaltatores u t supra per me Lodisium de Christiano, notarium et scribam 
cancellarie ipsorum  dominorum, confici debere presentem publicam scrip
turam  et decretum  in testimonium premissorum.
*$< M ° c c c c x v n i° ,  die primo iulii.

E x trac tum  est u t supra, videlicet de actis publicis cancellarie dom ina
tionis Chii cartu larii deliberacionum et scriptorum manu mei, notarii infra
scripti e t scribe ipsius dominationis, millesimo et die prescriptis.

Populus. Lodisius de Cristiano, notarius et scriba cancellarie dom ina

tionis Chii.

a reffret in B b Nicolas: così B c Chii: in sopralinea d segue depen
nato ordine c sunt: in sopralinea r senceantur: così B s presumet: così B 
h sic: c in sopralinea.
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96

1417, agosto 23, Chio 
I  maonesi deliberano norme relative alla scribania del mastice [e pro

cedono al sorteggio della stessa per i prossimi sei anni.
C o p i a  autentica in Conventiones . . .  I, cc. 178 r. -179 r. [B J.

m °ccccxvii°, die x x m  augusti.
Spectabiles et egregii domini emptores et appaltatores civitatis et in

silile Syi, congregati in turri magna porte Barbachane, quem locum prò 
ydoneo et iuridico ad hunc actum ellegerunt et deputaverunt, et quorum 
dominorum mahonensium qui hiis interfuerunt nomina sunt hec, videli
cet: dominus Iohannes Iustinianus de Garibaldo, dominus Octobonus Iu
stinianus, dominus Baptista Iustinianus de Rocha, dominus Emricus Iusti
nianus, nomine et vice domini Gabrielis Iustiniani, dominus Bartolomeus 
Iustinianus domini Francisci, dominus Ambrosius Iustinianus de Bancha, 
domini Raffael et Franciscus Iustiniani de Furneto, dominus Quilicus Iu
stinianus, dominus Bricius Adurnus, pro se et nomine et vice domini Geor 
gii Adurni, dominus Andriolus Iustinianus de Bancha, domini Iohannes 
Iustinianus de Campis et Anthonius Paterius condam domini Thome, con
gregati in loco supradicto, quem locum pro idoneo et iuridico ad hunc 
actum ellegerunt, advertentes quod tempus sorcium aliax proiectarum de scri
bania masticorum labetur et volentes providere ut in futurum  de dicta scn 
bania quantum pro tempore infrascripto observentur ad plenum omnia et 
singula inferius decreta et statuta, unanimiter omnes et discrepante nemine 
ex prescriptis, statuerunt, decreverunt et voluerunt ut de dicta scribania 
masticorum fiat et disponatur ut infra: et primo quod scribe masticorum 
habeant pro eorum salario in anno florenos centum pro singulo eorum et 
non possint singulariter exercere scribaniam, sed simul et semel. Item  quod 
dicti scribe habeant mortatos duos ex numero illorum de cancellaria, ad 
stipendium floreni unius in mense pro quolibet eorum solvendorum in can
cellaria, quos si non tenuerint ut supra, nichil habere debeant pro stipen- 

io, et quod non possint loco dictorum mortatorum aliquem eorum famu
lum  vel sclavum ponere ad talle officium et qui mortati capi et stipendiari 
debeant per dictos scribas. Item quod teneantur reddere racionem omnium 
masticorum que colligerint et similiter consignaverint dominis gubernato
ribus qui tunc erunt intra kalendas maii proxime venturi et sic successive 
de anno in anno in dictis kalendis may, quod si non fecerint, liceat alliis 
scribis masticorum, successoribus suis, intrare in officio dictorum preces-
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sorum  suorum  e t dictam  racionem scribi facere et annotare in  cartulario 
cancellarie et qu o d  non possint exigere aliquod pendarium  ab aliquibus 
masticariis restan tibus ad dandum . Item  quod dicti scribe teneantur aci- 
pere m astica ponderationis et coschinistre ad racionem karatorum  sex pro 
dom inacione Chii. Item  quod predicti scribe teneantur et debeant recoli- 
gere e t insim ul ponere omnes et singulos masticarios existentes in  civitate 
et burgis Chii et ipsos m ittere ad loca masticorum  deputata in quibus col
liguntur m astica, salvo quod liceat cuilibet duodeno karatorum  trium  re
tinere unum  m asticarium , quo casu teneatur nichilominus solvere pro sin
gulo pendario  to t  quot solvunt allii masticarii existentes in locis deputatis 
in quibus m astica coliguntur, et si aliquis retineret aliquem m asticarium , 
excepto uno  u t  supra quem non m itteret, incurrat ad penam  ducatorum  
quinquaginta. I tem  quod omnes et singuli masticarii existentes in Campo 
et in burgis te n e a (n ) tu r  solvere dominacioni Syi pro  singulo pendario def- 
ficiente ducatum  unum . Item  quod omnes masticarii existentes in Catom erea 
teneantur solvere dominacioni predicte pro quolibet pendario deficiente 
perperum  unum . Item  non possint scribe dictorum  masticorum vendere ali
cui m asticario aliquam  quantitatem  mastici, ymo quod omnia cressimenta 
m asticorum  convertan tu r in beneficium dominacionis Chii. Item  quod dicti 
scribe non debean t vel possint se introm ittere de faciendo fieri tim iamam 
et quia solitum  era t quod dicti scribe habebant in cancellaria perperos cen
tum  de cressim ento pendariorum , deliberaverunt quod nil amplius habere 
debeant de dictis perperis centum. E t proiectis illo tunc sortibus de dicta 
scribania, obvenerunt infrascriptis pro annis infrascriptis:

et prim o prim a sors Baptiste Iustiniano de Rocha, Iohanni Iustiniano 
de Cam pis per karatum  i, mahone Chii per karatum  i, heredibus dom ino
rum  de Paulo  per karatum  heredibus dom inorum  de Pateriis per kara- 
um /i e t A ntonio  Paterio.

Secunda sors dominis Iohanni et Raffaelli Iustinianis.
Tercia sors dominis Bartolomeo et Quilico Iustiniano.
Q u arta  sors dominis Bricio Adurno et Gabrieli Iustiniano.
Q u in ta  sors dominis Gabrieli et Tome et fratribus Iustinianis.
Sexta sors dominis Octobono et Ambroxio Iustinianis. 

m c c c c x v i i i , die x v  iullii.
E x trac tum  est u t supra, videlicet de cartulario deliberacionum dom i

norum  m ahonensium  civitatis et insulle Chii, scriptorum  m anu mei no
tarii infrascrip ti millesimo et die prescriptis.

Populus. Ludovicus de Cristiano notarius.
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97

Ambrogio Giustiniani de Banca e Giovanni Adorno, figli0 di Gior 
gio, ratificano la delibera del 23 agosto 1417 (n. 96).

C o p i a  semplice in Conventiones . . .  I, c. 178 r. [BL

>5 M ccccxvn, die x x v m a augusti.
Spectabiles et egregii domini Ambrosius Iustinianus de Banc a et 

Iohannes Adurnus magnifici domini Georgii, duo ex mahonensibus civi 
tatis et insulle Syi qui in confectione deliberacionis sive decreti prescnp^ 
non interfuerunt quia eo tunc aberant a civitate sive insulla sepedicta, S' 
cum appulerint ad eam, visa suprascripta deliberacione seu decreto, i am 
vel illud ratifficant et approbant in omnibus et per om nia prout superi 
continetur ac iuraverunt ad sancta Dei evangelia attendere, comp ere ê  
observare in omnibus et per omnia prout supra et non contrafacere 
venire sub pena predicta.

98

1417, settembre 20, Chio

Leonardo Pallavicini, vescovo di Chio, rilascia procura a Battista Pai 
lavicini.

N o t i z i a  in n. 102.

Notaio: Lazzarino, figlio di Niccolò di Rapallo.

99

1418, aprile 2, Chio

I  maonesi procedono al sorteggio della capitania equestrum  per i)i 
anni 1419-34 e della procura dominacionis per gli anni 1418-33-

C o p i a  autentica in Conventiones . , .  I, cc. 179 v .-  180 v. [BL

*  m ccccxv iii, die n a aprilis, in terciis.
Spectabilles et egregii domini emptores et appaltatores civitatis et in-

1417, agosto 28, Chio
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suie Chii, congregati sub porticu palacii domini potestatis dicte civitatis 
et insulle, e t quorum  dom inorum  appaltatorum  e t em ptorum  qui hiis in
terfuerun t in ferius nomina describuntur, videlicet: spectabilis dominus 
Franciscus Iustin ianus miles, dominus Iacobus Adurnus magnifici domini 
G eorgii, dom inus O ttobonus Iustinianus, dominus Baptistus Iustinianus 
de Rocha, dom inus Emricus Iustinianus, nomine et vice dom inorum  G a
brielis e t quondam  Petri Iustinianorum  olim Recanellorum, domini Am 
brosius et A ndriolus Iustiniani de Bancha, dominus Raffael Iustinianus de 
Furneto , dom inus Quilicus Iustinianus de Furneto, dominus Cristofforus 
Iustin ianus, p ro  se et domino Iohanne Iustiniano de G aribaldo, dom i
nus Iohannes Iustinianus de Campis, domini Iohannes et A nthonius Pa- 
terii, congregati in loco prescripto, advertentes quod tempus sorcium 
proiectarum  aliax de capitania equestrum  isto madio proxime venturo de 
m c c c c x v iiii0 labetu r et volentes ordinem dare de dicta capitania ac sor
tes proicere p ro  annis viginti sex, decreverunt unanim iter, discrepante ex 
supradictis nem ine, sortes proieci et sortizari debere supradictam capita- 
niam equestrum  pro tem pore supradicto, quibus proiectis sortibus obve
nerunt infrascrip tis pro millesimis infrascriptis, videlicet pro primis annis 
tresdecim , e t prim o: